
Osnova VZ ORP 2016 

Strana 1 (celkem 9) 

Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky obce za rok 2016 
(osnova) 

 
 
Obec: Jilemnice      
 
Zpracoval (jméno a funkce): Bc. Zuzana Škávová, sociální pracovník, kurátor pro děti a mládež 
  
 
Projednáno a/nebo schváleno (kým): Mgr. Jindřiška Vébrová, vedoucí OSV 
 
Odkaz na internetovou prezentaci obce, věnovanou drogám:
 http://www.mestojilemnice.cz/cz/socialni-sluzby/ 
 
 

Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky v obci je určena pro odbornou i laickou veřejnost. Je zdrojem 
základních informací o koordinaci a institucionálním zajištění protidrogové politiky a politiky v oblasti hazardního 
hraní v obci, koncepčních opatřeních, spolupráci v rámci ORP, finančním zajištění a finančních deficitech 
protidrogové politiky, charakteristice drogové scény a situace v oblasti hazardního hraní, síti služeb pro uživatele 
drog a problémové/patologické hráče1 a aktivitách realizovaných v oblasti protidrogové politiky (např. vzdělávání, 
analýzy, rozvojové projekty apod.).  

Výroční zpráva o realizaci protidrogové politiky obce je jedním ze zdrojů při vytváření Výroční zprávy 
o realizaci protidrogové politiky Libereckého kraje, Souhrnné zprávy o realizaci protidrogové politiky 
v krajích a Výroční zprávy o stavu ve věcech drog v ČR a Výroční zprávy o hazardním hraní v ČR a jeho 
dopadech. Zároveň je také důležitým informačním materiálem pro politiky na místní, krajské i centrální úrovni. 

 

Instrukce ke zpracování zprávy  

Vámi poskytnuté informace tedy budou dále publikovány a distribuovány. V zájmu toho, aby bylo možné 
informace obsažené ve Vašich výročních zprávách maximálně využít, prosíme: 

- o striktní dodržení struktury VZ obce, 

- respektujte strukturu a vizuální podobu zprávy a aktuální podobu tabulek, neměňte jejich strukturu, 
počty řádků atd. 

- prosíme, zachovejte čitelnost textu, nepoužívejte např. příliš malý font, obtékání textu kolem tabulek a 
grafů apod.,  

- o informace ke každému bodu (odrážce) v jednotlivých kapitolách v zájmu toho, aby informace 
z jednotlivých ORP byly jednotné a srovnatelné,  

- ke každé kapitole je třeba jasně uvést, zda došlo ke změnám v dané oblasti oproti předchozímu roku a 
tyto změny popsat, 

- v případě absence informací k danému bodu uvádět např. „informace nejsou k dispozici“, popř. doplňte o 
podrobnější vysvětlení absence informací, 

- informace uvádějte věcně, stručně a přehledně, 

- další relevantní informace o drogové situaci nebo realizaci protidrogové politiky, situaci v oblasti 
hazardního hraní a politiky v této oblasti v obci vč. nejdůležitějších změn a trendů týkající se současné 
situace v hodnoceném roce, je možné uvést dle vlastního uvážení, 

- nenechávejte ve zprávách naši nápovědu/vysvětlení – ta je jen pomocným nástrojem pro tvorbu zpráv a 
nemá být součástí zpráv samotných, 

- nenechávejte nevyplněné části – pokud nejsou data dostupná nebo nemáte informace, napište to tam, 
popř. doplňte o další související informace, 

                                                 
1 Termín problémový hráč je širší − zahrnuje osoby v riziku rozvoje patologického hráčství i osoby s diagnózou patologický 
hráč (dg. F 63.0). 



Strana 2 (celkem 9) 

- uvádějte zdroje informací (např. v kapitole drogová kriminalita, zejm. u tabulek přestupků; při uvádění 
výsledků nějaké studie, atd.), 

- zachovejte soulad mezi informacemi a údaji uváděnými v tabulkách a textu, text jednotlivých částí 
by měl odpovídat údajům v tabulkách, 

- zachovejte soulad rovněž mezi jednotlivými tabulkami, v elektronické podobě používejte jednoduše 
použitelné formáty jednotek, nikoli vlastní. 

Termín odeslání VZ na Krajský úřad Libereckého kraje k dalšímu zpracování – 8. BŘEZEN 2017 

 

Souhrn    

Největší problém v momentální situaci je, že na uživatelé drog a patologické hráče se nahlíží, jako kdyby ani 
nebyli. Z vlastního pozorování mi vyšlo, že drogová scéna, která je velmi úzce provázána z dalšími patologickými 
jevy. Jako druhý největší problém jsem shledala nedostatek služeb v Jilemnici, nejen pro uživatelé drog, ale i  
celkově sociálních služeb, které by mohli naši klienti využít. 

Obsah a struktura výroční zprávy: 

1 Drogová scéna – situace v obci .................................................................................................................................. 3 

2 Koordinace protidrogové politiky .............................................................................................................................. 4 

2.1 Institucionální zajištění.................................................................................................................................................. 4 
2.1.1 Místní protidrogový koordinátor ...................................................................................................... 4 
2.1.2 Místní protidrogová/jiná komise, pracovní skupina (dále PS) ....................................................... 4 
2.1.3 Vzájemná spolupráce subjektů protidrogové politiky na úrovni ORP ........ Chyba! Záložka není 
definována. 

2.2 Strategické dokumenty obce zahrnující protidrogovou politiku.................................................................................... 5 

2.3 Zadané/realizované studie/šetření v oblasti závislostí ................................................................................................. 5 

2.4 Další významné aktivity v oblasti protidrogové politiky v r. 2016 ................................................................................. 5 

3 Finanční zajištění služeb pro uživatele drog ............................................................................................................... 6 

3.1 Způsob financování protidrogových služeb obcí (popis) ................................................................................................ 6 

3.2 Finanční nároky na zajištění protidrogových služeb v obci/regionu .............................................................................. 8 

4 Služby poskytované uživatelům drog a osobám ohroženým drogami v obci/regionu ................................................ 8 

5 Různé   -   další údaje ................................................................................................................................................. 9 

 

 



Osnova VZ ORP 2016 

Strana 3 (celkem 9) 

1  Drogová scéna – situace v obci 

Užívání drog na Jilemnicku je podrobněji mapováno pouze v rámci terénního programu neziskové organizace 
Most k naději, o.s., který se ovšem zaměřuje hlavně na město Jilemnice a nejbližší okolí. Z výroční zprávy 
vyplývá, že drogová scéna v Jilemnici je skrytá, což potvrdil i monitoring v prosinci 2016, který provedl Laxus z. ú. 
Počet uživatelů drog je tedy velmi nízký, Laxus z. ú, uvádí 1 uživatele drog a Most k naději 4. V minulosti se 
uživatelé drog scházeli v bývalém hotelu Cedron v Hrabačové, který je momentálně v rekonstrukci a uživatelé 
drog a ani lidé bez přístřeší se tam momentálně nescházejí. Z výročních zpráv vychází, že uživatelé drog se 
scházejí v ,,drogových bytech,,. Dále bylo zmíněno, že drogová scéna na Jilemnicku je velmi provázaná se 
scénou v Nové Pace a ve Vrchlabí. Z vlastního pozorování vychází, že uživatelů (konkrétně pervitinu a THC) je 
v Jilemnici poměrně velká část, ale jak se lidově říká, příliš se neukazují a svojí závislostí nikoho bezprostředně 
neohrožují. Taktéž z vlastního pozorování vyšlo, že uživatelé pervitinu jsou muži okolo 40 let a jeden z nich, se 
kterým jsem měla jako sociální pracovnice čest, sám sebe nazývá a svoje kamarády, kteří žijí obdobným životním 
stylem jako rekreačního uživatele. Jako sociální pracovník a nový MPK cítím, že oblast Jilemnice potřebuje vícero 
služeb pro uživatelé drog. Jako další velký problém vidím snadnou dostupnost drog a to nejen pervitinu, ale 
především THC. 

Za rok 2016 OOPČR Jilemnice bylo projednáváno 20 případů, v kterém hráli hlavní roli drogy. Konkrétně se 
jednalo o 14x řízení pod vlivem omamných látek, dále bylo projednáváno 6x nelegální držení omamných látek. Na 
území, kde zasahuje PČR Rokytnice n. Jizerou bylo projednáváno 3x řízení motorového vozidla pod vlivem 
omamných látek a 1x nelegální držení omamné látky. 

 
K drogovým přestupkům konkrétně uveďte: 

Celkový počet přestupků podle § 30, odst. 1, písm. j) a písm. k) ke zpracování (přijatých) v r. 2016 
Celkový počet přestupků podle § 30, odst. 1, písm. j) a písm. k) projednaných v r. 2016: 
Tabulka 1-1: Počet osob/pachatelů přestupků projednaných v r. 2016 podle § 30, odst. 1, písm. j) zákona č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích, v rozdělení podle věku pachatele a drogy: 

Přestupky držení drog 

§ 30 odst. 1, písm. j  

Věk osoby 

Do 18 let Přes 18 let 

Konopné drogy  6 

Pervitin   

Extáze   

Heroin   

Kokain   

Subutex/Suboxone   

Houby obsahující OPL   

Jiná OPL   

Celkem osob  6 

Poznámka: "Celkem osob" nemusí být součtem osob ve sloupci, protože jedna osoba mohla být sankcionována za držení více drog zároveň. 
Např. 1 osoba, která byla sankcionována zároveň za držení konopných drog, pervitinu a extáze, bude vykázána v každém řádku podle typu 
drogy, ale jen jednou v řádku „Celkem osob“. 
 

Tabulka 1-2: Počet osob/pachatelů přestupků projednaných v r. 2016 podle § 30, odst. 1, písm. k) zákona č. 200/1990 Sb., o 

přestupcích, podle věku pachatele a drog 

Rostliny/houby 
Věk osoby 

Do 18 let Přes 18 let 

Rostliny konopí  7 

Jiné rostliny nebo houby obsahující OPL   

Celkem osob  7 

Poznámka: "Celkem osob" nemusí být součtem osob ve sloupci, protože jedna osoba mohla být sankcionována za držení více drog zároveň. 
Např. 1 osoba, která byla sankcionována zároveň za držení konopných drog, pervitinu a extáze, bude vykázána v každém řádku podle typu 
drogy, ale jen jednou v řádku „Celkem osob“. 
 



Strana 4 (celkem 9) 

Tabulka 1-3: Množství drog zajištěných v r. 2016 v rámci projednaných přestupků podle § 30, odst. 1, písm. j) a k) zákona č. 

200/1990 Sb. v rozdělení podle drog 

Druh drogy Celkové množství 

Konopné drogy (g)  

Rostliny konopí (ks rostlin)  

Pervitin (g)  

Extáze (ks tablet)  

Heroin (g)  

Kokain (g)  

Subutex/Suboxone (ks tablet)  

Houby obsahující OPL (ks)  

Jiné rostliny obsahující OPL (ks)  

 
Tabulka 1-4: Počet osob/pachatelů přestupků projednaných v r. 2016 (1) na úseku ochrany před alkoholismem a jinými 
toxikomaniemi podle § 30 odst. 1, zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích. 

Přestupek 
Počet osob/pachatelů 

přestupků 

§ 30, odst. 1, písm. a)  

§ 30, odst. 1, písm. b)  

§ 30, odst. 1, písm. d)  

§ 30, odst. 1, písm. e)  

§ 30, odst. 1, písm. f)  

§ 30, odst. 1, písm. p)  

 
Tabulka 1-5: Počet osob/pachatelů správních deliktů podle zákona č. 379/2005 o opatřeních k ochraně před škodami 
způsobenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami. 

Správní delikt  
Počet osob/pachatelů 

správního deliktu 

§ 4: Prodej tabáku pomocí automatu, u kterého 
nelze vyloučit prodej osobě mladší 18 let věku 

 

§ 6 Prodej tabáku osobám mladším 18 let  

§ 8 Zákaz kouření na veřejných a jiných 
zákonem specifikovaných místech 

 

§ 12 Zákaz prodeje alkoholu (mladším 18 let, 
pomocí automatů apod.) 

 

§ 13 Zákaz prodeje alkoholu na veřejných 
akcích s důvodným rizikem nárůstu problémů 

 

§ 15 Zákaz vstupu osob zjevně pod vlivem 
alkoholu nebo jiných návykových látek 

 

2 Koordinace protidrogové politiky 

2.1 Institucionální zajištění 

2.1.1 Místní protidrogový koordinátor 

- Jméno Bc. Zuzana Škávová  Kontaktní údaje: skavova@mesto.jilemnice.cz; 481 565 320. 
Vykonává funkci MPK od data: 1. 1. 2017. Přímý nadřízený (jméno, funkce): Mgr. Jindřiška 
Vébrová, vedoucí odboru sociálních věcí, Velikost pracovního úvazku MPK: 0,1, Jiné agendy 
vykonávané MPK (jaké):sociální pracovník OSPOD a kurátor pro děti a mládež,  

- změny v r. 2016 (změna postavení, zařazení MPK, změna úvazku apod.) 

2.1.2 Místní protidrogová/jiná komise, pracovní skupina (dále PS)  

- jde o specifickou protidrogovou komisi/PS nebo o komisi/PS se širším záběrem 

- Název: Pracovní skupina Osoby ohrožené sociálním vyloučením, Vznik: 2008, Zařazení 
komise/PS (např. jako poradní orgán starosty, Rady…): je součástí KM na Jilemnicku složení 
komise:  

mailto:skavova@mesto.jilemnice.cz


Strana 5 (celkem 9) 

Jméno a příjmení Instituce Funkce v instituci 

Marie Seifertová MMN Jilemnice Hlavní sestra 

Václava Benešová ÚP Jilemnice Vedoucí detašovaného pracoviště 

Miroslava Brožová PČR Jilemnice Zástupce vedoucího OOP 

Ladislav Ron Most k naději, o. s. Vedoucí terénního programu 

Petr Faistauer OCH Jilemnice ředitel 

Kateřina Jandurová MÚ Jilemnice Projektová manažerka 

Jindřiška Vébrová MÚ Jilemnice Vedoucí OSV 

Leona Mohrová Oblastní charita Jilemnice Vedoucí OCH Jilemnice 

- Pracovní skupina Osoby ohrožené sociálním vyloučením se v roce 2016 sešla 1x a to 19. 5. 
2016, MPK v té době ještě Mgr. Jindřiška V0brová byla přítomna. Hlavním tématem bylo 
bezdomovectví a s tím přidružená problematika. 

2.1.3 Vzájemná spolupráce subjektů protidrogové politiky na úrovni ORP 

Není známo. 

2.2 Strategické dokumenty obce zahrnující protidrogovou politiku  

Na území ORP Jilemnice byly v roce 2016 2 platné komunitní plány sociálních služeb: 

Komunitní plán sociálních služeb regionu Jilemnicko, schválen ZM dne 23.2.2011 

http://www.mestojilemnice.cz/cz/zdrave-mesto/komunitni-planovani/komunitni-planovani-

socialnich-sluzeb/ 

Komunitní plán sociálních služeb regionu Rokytnicko, schválen ZM 9.2.2011 

http://www.mesto-rokytnice.cz/component/phocadownload/category/76-komunitni-planovani-

socialnich-sluzeb 

Oba komunitní plány ve svých kartách opatření zahrnují jak preventivní aktivity, tak konkrétní 

služby zaměřené na protidrogovou problematiku. 

V roce 2015 proběhla aktualizace KP sociálních služeb regionu Rokytnicko, byl vytvořen 

střednědobý výhled na období 2015-2020, schválen ZM dne 29.4.2015. 

Program prevence kriminality Města Jilemnice, platný na období 2013-2015, schválen 30.1.2013, 

http://www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/pece-o-

deti/kurator-pro-mladez/prevence/ 

Jedná se o koncepční řešení oblasti prevence kriminality ve spolupráci se zainteresovanými 

subjekty veřejné i soukromé sféry. 

 

2.3 Zadané/realizované studie/šetření v oblasti závislostí 

V roce  2016 neproběhlo na ORP Jilemnice žádné šetření v oblasti závislostí, terén pouze průběžně 

mapuje NO zajišťující terénní službu a proběhl monitoring v prosinci 2016 ve spolupráci s organizací 

Laxus z. ú. 

2.4 Další významné aktivity v oblasti protidrogové politiky v r. 2016 

Tabulka 2-1: Aktivity v oblasti protidrogové politiky (např. konference, semináře, včetně vzdělávání pořádané v rámci 
ORP např. pro pracovníky prevence, úředníky, veřejnost, poskytovatele služeb, atp.) 

Název aktivity Realizátor Cílová skupina Popis aktivity 

Primární prevence pro 
MŠ, ZŠ a SŠ v rámci ORP 
Jilemnice 

MÚ Jilemnice, PČR Žáci MŠ, ZŠ a SŠ Besedy zaměřené na 
primární prevenci 

    

http://www.mestojilemnice.cz/cz/zdrave-mesto/komunitni-planovani/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb/
http://www.mestojilemnice.cz/cz/zdrave-mesto/komunitni-planovani/komunitni-planovani-socialnich-sluzeb/
http://www.mesto-rokytnice.cz/component/phocadownload/category/76-komunitni-planovani-socialnich-sluzeb
http://www.mesto-rokytnice.cz/component/phocadownload/category/76-komunitni-planovani-socialnich-sluzeb
http://www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/pece-o-deti/kurator-pro-mladez/prevence/
http://www.mestojilemnice.cz/cz/infoserver/odbory-uradu/odbor-socialnich-veci/pece-o-deti/kurator-pro-mladez/prevence/


Strana 6 (celkem 9) 

3 Finanční zajištění služeb pro uživatele drog 

3.1 Způsob financování protidrogových služeb obcí (popis) 
– popis financování služeb pro uživatele drog v obci, v regionu (tj. dotační tituly + jich výčet, víceleté 

financování, nákup služeb - přímá smlouva s poskytovatelem apod.), popište mechanismus participace 

(zda existují smlouvy/dohody/memoranda s obcemi o finanční participaci, nebo jen na dobrovolné bázi, 
jestli obec dává podporu v rámci dotačního řízení nebo smlouvou, jestli má obec stanovené nějaké 
podmínky svoje participace na financování služeb pro uživatele drog apod.)  

– seznam vyhlašovaných dotačních titulů, ve kterých si v r. 2016 mohly služby pro uživatele drog a 
hazardní hráče žádat o dotaci + objemy rozdělovaných dotací v jednotlivých titulech 

– výdaje obcí I. a II. stupně vynaložené na protidrogové služby v roce 2016 v rámci příslušného regionu – 
uveďte podpořené služby, výši podpory, a zda se jednalo o dotační titul či přímou podporu 

Obec Podpořená služba/poskytovatel 
Výše dotace 

(v Kč) 
Způsob poskytnutí dotace 
(dotační titul, přímá podpora) 

Jilemnice Terénní program, Most k naději 30 000 Přímá podpora 

Celkem 30 000  

 

Město Jilemnice podporuje protidrogovou politiku formou individuálních dotací a grantovým programem Města Jilemnice. 
V roce 2016 Město Jilemnice poskytlo částku 30 000 na terénní program, Most k naději, tato částka byla vrácena, peníze jsou 
stále k dispozici. 

 

 

 

 

Tabulka 3-1: Souhrn výdajů obce podle typu služeb / podle účelu za r. 2016 (v Kč) 



Strana 7 (celkem 9) 

 

                                                 
2 Publikace, letáky, konference, semináře, analýzy, koncepce apod. 

Typ služeb 
Název 

podpořené 
organizace 

Název služby 
(projektu) 

Výše finanční 
podpory 

Primárně-preventivní programy škol a 
školských zařízení 

   

Primárně-preventivní programy NNO, 
případně jiných subjektů 

   

Jiné a nezařazené preventivní programy    

Primární prevence celkem    

Terénní programy Most k naději Terénní program 30 000 

Kontaktní centra    

Sloučené programy kontaktních center a 
terénních programů 

   

Jiné a nezařazené harm reduction 
programy 

   

Harm Reduction celkem   30 000 

Ambulantní služby zdravotní    

Ambulantní služby sociální    

Jiné a nezařazené ambulantní služby    

Ambulantní služby celkem    

Terapeutické komunity    

Lůžkové zdravotní služby    

Jiné a nezařazené rezidenční služby    

Rezidenční služby celkem     

Preventivní a léčebné služby ve vězení    

Následná péče ambulantní    

Následná péče pobytová    

Jiné a nezařazené služby následné péče     

Služby následná péče celkem    

Záchytné stanice a ošetření 
intoxikovaných osob 

   

Informace/výzkum/koordinace2    

Sociální podniky    

Prevence drogové kriminality    

Ostatní (specifikujte)    

CELKEM   30 000 



Strana 8 (celkem 9) 

3.2 Finanční nároky na zajištění protidrogových služeb v obci/regionu 

V platných komunitních plánech pro ORP Jilemnice nejsou vyčísleny finanční nároky na zajištění protidrogových 
služeb. 

4 Služby poskytované uživatelům drog a osobám ohroženým drogami v obci/regionu 

Rada města Jilemnice dne 1.4.2015 schválila „Základní síť sociálních služeb města Jilemnice“ pro roky 

2015 a 2016, ve které jsou rovněž zahrnuty služby pro uživatele drog. Pro následující roky je 

připravována Základní síť sociálních služeb ORP Jilemnice, ve spolupráci se Svazkem obcí Jilemnicko 

se připravuje systém spolufinancování sociálních služeb pro celé území ORP (od roku 2017). 

Jednotlivé služby dle schválené ZS: 

ADVAITA, z.ú. 

- Centrum ambulantních služeb – program ambulantního poradenství 

- Terapeutická komunita ADVAITA 

- Centrum ambulantních služeb – doléčovací program 

       MOST K NADĚJI, o.s. 

- Terénní program pro uživatele drog  

      Další služby využívané klienty ORP Jilemnice: 

        PL Kosmonosy  

- Oddělení léčby závislostí 

- Resocializační a psychoterapeutické oddělní 

        FN Hradec Králové 

- Léčebna návykových nemocí Nechanice 

Tabulka 4-1: Programy primární prevence realizované v r. 2016  

Název 
projektu/programu 

Realizátor  Typ 
služby* 

Cílová 
skupina 

Charakteristika 
aktivit 

Počet 
akcí/osob 

Certifikace 
(ano/ne)  

       

       

       

       

* VP – všeobecná prevence, SP – selektivní prevence, IP – indikovaná prevence 

Tabulka 4-2: Služby v oblasti snižování rizik poskytované v r. 2016 (terénní programy, kontaktní centra) 

Název 
projektu/ 
programu 

Realizátor Typ 
služby* 

Cílová 
skupina 

Počet 
osob, kt. 
služby 
využily 
/z toho 
UD 

Počet 
kontaktů3 

Počet 
výměn4 

Počet 
vydaných 
inj. stř. 

Územní 
působnost, 
spádovost 

Certifikace 
(ano/ne) 

Terénní 

program 

Most 

k naději 

TP Uživatelé 

drog nad 

15let 

4 20 117/39  Jilemnice  

          

          

* TP – terénní programy, KPS – kontaktní centra, KPS a TP – sloučené programy 

                                                 
3 Kontakt: Každá návštěva/situace, při které dochází k interakci mezi klientem a pracovníkem programu (tzn. poskytnutí určité 
služby, informace, nebo poradenství - včetně skupinového. Příjem telefonického hovoru není kontakt. 
4  Výměna: Kontakt, při kterém dochází k výměně (příp. jen odevzdání či výdeji) jedné nebo více injekčních jehel. 



Strana 9 (celkem 9) 

Tabulka 4-3: Služby v oblasti ambulantní léčby v r. 2016 (včetně AT poraden – zdravotnických, komerčních) 

Název 
projektu/programu 

Realizátor Typ 
služby* 

Cílová 
skupina 

Kapacita5 Počet osob, 
kt. služby 
zař. využily 

Počet nově 
evid. žádostí 
o léčbu 

Územní 
působnost, 
spádovost 

Certifikace 
(ano/ne) 

         

         

         

         

* AL – ambulantní léčba, SL – substituční léčba, SP – stacionární program 

Tabulka 4-4: Služby v oblasti rezidenční léčby v r. 2016 uveďte všechna pobytová zařízení, která s cílovou skupinou pracují. 

Název 
projektu/programu 

Realizátor Typ 
služby* 

Cílová 
skupina 

Kapacita6 Počet osob, 
kt. služby 
zař. využily 

Počet nově 
evid. žádostí 
o léčbu 

Územní 
působnost, 
spádovost 

Certifikace 
(ano/ne) 

         

         

         

         

*DXT – detoxifikace,  LZS – lůžkové zdravotní služby, RPTK – terapeutické komunity, DSZR – domovy se zvláštním režimem,    
- jiné  

 
Tabulka 4-5: Služby v oblasti následné péče v r. 2016 

Název 
projektu/programu 

Realizátor Typ 
služby* 

Cílová 
skupina 

Kapacita4 

amb. / 
pobyt. 

Počet osob, 
kt. služby 
zař. využily 

Počet nově 
evid. žádostí 
o léčbu 

Územní 
působnost, 
spádovost 

Certifikace 
(ano/ne) 

         

         

         

         

*ambulantní – následná péče ambulantní, pobytová  – následná péče pobytová, - jiné 
 

Tabulka 4-6: Ostatní specializované programy v r. 2016 (služby ve vězení, sociální podniky, záchytné stanice apod.)  

Název 
projektu/programu 

Realizátor Typ 
služby* 

Cílová 
skupina 

Kapacita4 Počet osob, 
kt. služby 
zař. využily 

Počet nově 
evid. žádostí 
o léčbu 

Územní 
působnost, 
spádovost 

Certifikace 
(ano/ne) 

         

         

         

         

* služby ve vězení, sociální podniky, záchytné stanice apod. 

 

5 Různé   -   další údaje  

- Uveďte jakékoli jiné informace, které jsou zajímavé. 

                                                 
5 Kapacita:  Uvádí se u těch služeb, kde je to relevantní. Kapacita znamená, pro kolik klientů současně je program maximálně 

určen; počet míst v zařízení/programu. Nejedná se o denní ani roční kapacitu. Jde o stav, kdy další nový zájemce o službu 
(klient), již musí být zařazen do pořadníku či odkázán do jiné služby. 
6 Kapacita – pro kolik klientů současně je program maximálně určen; počet míst v zařízení/programu. V tomto případě jde o 

počet lůžek. 


